FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS

EDITAL No 005/2008 – DIVULGAÇÃO DE PRÉ-
SELECIONADOS E CONVOCAÇÃO PARA TESTES PRÁTICOS

O Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de

Professores com Titulação Acadêmica de Mestres ou Doutores (Edital nº 003/2007) da

Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS, no uso de suas atribuições legais, de

acordo com a Portaria/Fundação UNITINS/GRE/Nº 35/2008, torna público, o resultado da

pré-seleção do Edital nº 003/2007 (1ª fase, Pré-seletiva, que compreendeu:

análise do currículo; titulação, produção científica, participação em eventos e

experiência profissional). Nesta oportunidade, o presidente da comissão prorroga a

data do cronograma de realizações das etapas previstas nos itens 4.2 e 4.3 do Edital nº

003/2007, de  11  de dezembro de 2007, passando de  29 de janeiro  de 2008 a 12 de

fevereiro de 2008, para  29 de janeiro de 2008  a 22 de fevereiro de 2008.

Anexo I - Relação dos Candidatos Pré-Selecionados na 1ª Fase do Edital nº
003/2007 e cronograma com disposições gerais sobre os testes práticos.

OBS: Os Candidatos acima pré-selecionados, deverão apresentar  no ato do  teste  de

desempenho pedagógico televisivo,  os originais dos Diplomas,  devidamente registrados

do curso de graduação e pós–graduação stricto sensu, além das publicações  e os

certificados de eventos acadêmicos e/ou científicos, exigidos no edital nº03/2007, para

que seja feita análise pela  Presidência da Comissão do Processo Seletivo Simplificado da

Fundação Universidade do Tocantins – UNITINS.

SALA DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS - UNITINS, aos 29 dias do mês de janeiro de

2008.

Marcelo Liberato Souza

Presidente